
Staroměstský zpravodaj 

PROSINEC 2014 
 

 

 

                               

 

 

 

 

                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Obecní dům čp. 339 po rekonstrukci 

 



 2 

 Obsah čísla 

 

Rodinná kronika  .......................................................2 
Radostné noviny – narození dítěte  ...........................2 
Z našich řad odešli   ..............................................2 
Obecní úřad informuje  ..............................................2 
Na vědomí - všem Občanům  ....................................5 
Program Klubu seniorů ............................................ 5 
Bezpečnost silničního provozu a legislativa ........... 5 
Tříkrálová sbírka 2015............................................ 7 
Barevný podzim plný rozmanitých akcí .................. 8 
Víte, co dělají naši nejmenší ve školce ? ............... 10 
SmVaK informuje ................................................ 11 
Odpadové hospodářství v obci  ..............................11 
Rozšíření ODIS na Frýdecko.Místecku  .................13 
Usnesení  z ustavujícího zasedání zastupitelstva 

obce....................................................................... 15 
Seznam zvolených členů do zastupitelstva obce Staré 

Město ................................................................... 21 
Výsledky hlasování v obci Staré Město - volby do 

zastupitelstva obce ve Starém Městě, konané 10. a 11. 

října 2014 .............................................................. 21 
 

R O D I N N Á  K R O N I K A  

Do dalších let vám přejeme hodně zdraví, 

spokojenosti a stále dobrou náladu.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

R A D O S T N É  N O V I N Y  –  N A R O Z E N Í  

D Í T Ě T E  
 

Ať Vám milí rodiče, Vaše děťátka krásně rostou a ať 

se pro ně slovo „domov“ stane slovem nejhezčím 
 

 
 

 

 
 

 

      

 

Šťastným rodičům  blahopřejeme. 

 

 

 

 

  Z  N A Š I C H  Ř A D  O D E Š L I    

Nic nám na světě nepatří, jenom čas.  
 

 

 

 

 

 
Všem pozůstalým a nejbližším vyslovujeme 

hlubokou soustrast. 

 

  
Přichází čas zázraků, čas setkání, čas 
nadějí i splněných přání… 
 
 

Přejeme Vám ze srdce překrásné Vánoce… 

... a Silvestr ať vykouzlí štěstí, lásku, úsměv na 

tváři, ať se Vám v novém roce všechno vydaří! 
 

 

STAROSTA OBCE 
MÍSTOSTAROSTA OBCE 
ZASTUPITELSTVO OBCE 

PRACOVNÍCI OBECNÍHO ÚŘADU 
 

 

O B E C N Í  Ú Ř A D  I N F O R M U J E  

 

Žákyní naší školy a občankou Starého 

Města je vicemistryně ČR!!! 
 

Její medailové tažení začalo v sobotu 

4.10.2014, kdy se konalo Mistrovství České 

republiky v moderním pětiboji. A žačka 6.A 

třídy naší ZŠ Kája Chlopčíková na něm 

obsadila v individuálním závodě 5.místo a 

spolu s oddílovou kamarádkou obhájila 

loňské stříbro v kategorii  dvojic, a to i 

přesto, že letos bojovaly s o rok staršími 

děvčaty.  

22.listopadu pak na oblastních závodech v 

Opavě se stala dvojnásobnou přebornicí 

oblasti, když zvítězila v disciplíně 50m kraul 

a 50m motýl, dvakrát pak byla druhá (na 

100m motýl a 200m polohový závod) a 2x 

třetí (100m prsa a 100m polohový závod). 

Tyto závody patří k těm nejtěžším, protože v 

jednom dni se absolvuje až šest náročných 

disciplín a časy, kterých se na těchto 

Šputová Marie 

Veverková Věra 

Snášel Josef 

Pánková Libuše 

Botorová  Zdenka 

Hoffmannová Věra 

Skarka Otmar 

Slavíková Miloslava 

Vanesa Štíhlová 

Rozálie Oravcová 

Věra Lacková 



 3 

postupových závodech dosáhne,  nominují 

závodníky na Mistrovství ČR. To se bude 

konat letos v Brně 6. a 7. prosince. A Kája 

postoupila ve všech šesti disciplínách! 
 

I když je tento velký úspěch zaslouženě 

pouze Kájin, je pro nás školu i obec velkou 

ctí, že je právě naší žákyní a obyvatelkou  

naší obce. A samozřejmě jí přejeme hodně a 

hodně úspěchů. Samozřejmě, že nejen těch 

sportovních. 
 

Takže Kájo, gratulujeme a budeme Ti držet 

palce! 

 
Obecní úřad si dovoluje informovat  občany, 

že tak jako v minulém roce si mohou na OÚ 

vyzvednou obecní kalendáře na r. 2015. 

V kalendáři opětně naleznete i některé 

důležité informace, jako např. svoz odpadů 

apod. 

 
Dne 16. 10. 2014 provedli pracovníci 

krajského úřadu v souladu s odst. 1. §42 

zákona č. 128/200 Sb., dílčí přezkum 

hospodaření obce za 1.-9. měsíc r. 2014. 

Přezkoumání hospodaření obce bylo 

provedeno v rozsahu stanoveném zákonem č. 

420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření 

územních samosprávních celků a 

dobrovolných svazků obcí, ve znění 

pozdějších předpisů (zákon 420/2004 Sb.). 

Při této kontrole nebyly zjištěné žádné chyby 

a nedostatky. 

 
Od 01. 01. 2015 společnost ASA, která 

provádí odvoz komunálního odpadu 

v katastru obce Staré Město, umožní  

občanům zapůjčení nádob na odpad (110 l) 

od jejich společnosti, a to zdarma. Popelnice 

zůstane vždy ve vlastnictví společnosti 

ASA a občanům bude poskytována po dobu 

provádění svozu odpadu touto 

firmou. V praxi to bude znamenat, že občan, 

kterému končí životnost jeho popelnice, 

požádá OÚ o výměnu nádoby. Ten žádost 

zaeviduje a následně zprostředkuje zapůjčení 

110 l nádoby. V případě, že dojde k ukončení 

činnosti společnosti ASA v obci, musí 

občané zapůjčené nádoby vrátit. 

 
V měsíci říjnu byla provedená speciálním 

stavebním úřadem Kolaudace stavby  

„Autobusový záliv-ul. Na Zbytkách“. Stavba 

řeší nový autobusový záliv a novou 

autobusovou čekárnu. Speciální stavební 

úřad při závěrečné kontrolní prohlídce 

nezjistil speciální stavební úřad žádné závady 

bránící vydání kolaudačního souhlasu.  

 

 
Obecní úřad zrealizoval výběrové řízení na 

zhotovitele projektové dokumentace na 

stavbu „Chodník-ul. Na Baštici“. Zadávací 

dokumentace byla poskytnutá 6 uchazečům, 

nabídku podaly 4 uchazeči. Vítězem 

výběrového řízení se společnost ASA spol. 

s.r.o., se sídlem Potoční 1091, Frýdek-

Místek. 

 
Obecní úřad zrealizoval výběrové řízení na 

zhotovitele projektové dokumentace na 

stavbu „Veřejné osvětlení - ul. Pod 

Hůrkama“. Oslovení byli 4 uchazeči, 

nabídku podaly 2 uchazeči. Vítězem se stala 

firma Vítězslav Koubek, se sídlem Palackého 

1427, Frýdlant nad Ostravici. 

 
Obec Staré Město v nejbližší době zahájí 

projednání návrhu nového Územního plánu 

Staré Město, který byl zpracován 

autorizovaným projektantem na základě 

schváleného zadání. Pořizovatelem tohoto 

územního plánu je Magistrát města Frýdku-



 4 

Místku, odbor územního rozvoje a 

stavebního řádu. Podle sdělení pořizovatele 

bude v souladu s § 50 odst. 3 zákona č. 

183/2006 Sb., o územním plánování a 

stavebním řádu, ve znění pozdějších 

předpisů, doručen návrh územního plánu a 

vyhodnocení vlivů návrhu územního plánu 

na udržitelný rozvoj území, veřejnou 

vyhláškou (předpokládaný termín vyvěšení 

je 5. 1. 2015, doručení 20. 1. 2015). Do 30 

dnů ode dne doručení veřejné vyhlášky může 

každý uplatnit  u pořizovatele tj. odboru 

územního rozvoje a stavebního řádu MMF-

M písemné připomínky k výše uvedenému 

návrhu územního plánu. K později 

uplatněným připomínkám se nepřihlíží. 

 
Obecní úřad žádá občany, jejíž automobily 

parkuji na ul. Nademlýnská, Železniční I, 

aby své vozidla parkovali v zimní období na 

vždy jedné straně komunikace. Tyto 

komunikace jsou úzké, automobily parkující 

po obou stranách komunikací je ještě více 

zužuji a brání v odhrnování sněhu z těchto 

komunikací. Navíc hrozí jejich poškození. 

V případě, že tento požadavek nebude 

respektovaný nemůže obecní úřad zajistit 

odhrnutí sněhu na těchto komunikacích.  

 
V rámci přípravy investiční akce „Chodník 

od ul. Plavební až do Frýdku“ realizuje 

společnost Recte s.r.o. výběrové řízení na 

zhotovitele této stavby. Termín zahájení se 

odvíjí od klimatických podmínek, 

předpoklad je do 5/2015. Při realizaci bude 

docházet k postupnému, krátkodobému 

omezování silničního provozu. Žádáme proto 

občany, aby dbali na svou zvýšenou 

bezpečnost a bezpečnost svých děti. Za 

vzniklé nepříjemnosti spojené s realizaci díla 

se omlouváme a děkujeme za pochopení. 

 
Dne 14. 11. podala Obec Staré Město u 

Okresního soudu ve Frýdku-Místku žalobu 

z rušené držby na společnost LEKOS, spol. 

s.r.o.  

Odůvodnění: 

Dne 13.11.2014 bez povolení a jakéhokoliv 

oznámení, upozornění či varování začal 

Žalovaný  předmětný chodník odstraňovat a 

ničit tento majetek obce,  za účelem 

vybudování dalšího, pohodlnějšího vjezdu do 

areálu. Žalovaný má podle stavebního 

povolení vydaného MMF-M, odborem 

územního rozvoje a stavebního řádu 

povolenou přístupovou cestu do svého 

objektu a ke svým nemovitostem a z toho 

důvodů pro něj není nezbytně nutné řešit 

přístup k jeho nemovitostem zřízením 

nového sjezdu. Obci Staré Město tak 

nezbývalo, poté co Žalovaný bezohledně 

porušil dohodu dojednanou před soudem, 

podat žalobu z rušené držby a žádat soud o 

ochranu svého vlastnického práva. Obec 

Staré Město je přesvědčená, že jí, jakožto 

držiteli vlastnického práva k Chodníku, 

svědčí řádná, poctivá pravá držba a zároveň 

má za to, že je rušená držba a že je omezeno 

její vlastnické právo. Obec Staré Město má 

za to, že na základě tohoto skutkového stavu, 

při použití ustanovení § 177 odst. 2 zákona č. 

99/1963, občanský soudní řád, může soud 

zakázat provádění stavby sjezdu, či jiných 

staveb, které by zasahovaly do Chodníku. 

Obec Staré Město tvrdí, že Žalovanému 

nesvědčí žádný právní důvod, na jehož 

základě by mohl zasáhnout do Chodníku a 

zničit jej zbudováním sjezdu. 

 

Poplatek za provoz systému odpadového 

hospodářství: 

Termín splatnosti: do 31. 3. 2015 na OÚ ve 

St. Městě. Výše poplatku činí 500Kč za 

osobu a rok. Platbu je možné uhradit osobně 

na OÚ ve St. Městě nebo na účet vedený u 

ČS spořitelny a.s.,  č.ú. 1682043319/0800.  

Variabilní symbol si můžete ověřit u účetní 

OÚ na tel. č. 558 623 878.  
 

Poplatek  ze psů: 

Termín splatnosti: do 31. 3. 2015 na 

Obecním úřadě. Platí držitelé psů, staršího 3 

měsíců a mají trvalé bydliště v obci. Platbu je 

možné uhradit osobně na OÚ ve St. Městě 

nebo na účet vedený u ČS spořitelny a.s., č.ú. 

1682043319/0800. Variabilní symbol si i 



 5 

v tomto případě můžete ověřit u účetní OÚ 

na tel. č. 558623878. Výše poplatků za psa 

zůstává nezměněná a činí: 
  

Za 1. Psa Za 2. psa 

200,-Kč 300,-Kč 

 

Upozorňujeme občany, že obecní úřad a 

obecní knihovna budou v době od 29.12. 

2014 do 05. 01. 2015 uzavřené. 

 

N A  V Ě D O M Í  -  V Š E M  O B Č A N Ů M   

 
Dovolujeme si Vám oznámit, že dnem 12. 

11. 2014 zahájila provoz chirurgická 

ambulance ve Starém Městě u Frýdku 

Místku. Poskytujeme péči v celé šíři 

ambulantní chirurgie. (úrazy, předoperační 

vyšetření, provedení operací našimi 

pracovníky v smluvní nemocnici, pooperační 

péče, onemocnění kloubů, záněty, cévní 

vyšetření, rektoskopická vyšetření atd.). Do 

konce roku je ordinační doba v pondělí, 

středu a pátek od 13-15 hodin. Od 15. ledna 

2015 rozšíříme ordinační dobu o úterý, a to 

9-15 hod. Je možné také pacienta objednat k 

vyšetření v pracovní dny mezi 7-14 hodinou 

na telefonickém čísle 777 792 632.  
  

MUDr. Malchar Miroslav  

jednatel 

P R O G R A M  K L U B U  S E N I O R Ů  

 
L E D E N: 

pondělí 12. ledna 2015 v 15.30 hodin 

zasedací místnost obecního úřadu 
 

ESPERANTO  
 

Chcete vědět o jazyku, kterým se dorozumíte 

po celém světě? Ing. Věra Koloničná nám 

bude vyprávět, jak si dopisovat a získat 

přátelství se zajímavými lidmi.    
 

 

Ú N O R: 

pondělí 16. února 2015 v 15.30 

hodin 

zasedací místnost obecního úřadu 
 

PŘÁTELSKÉ POSEZENÍ 
 

Na pořadu bude krátké připomenutí 

minulého roku, písničky, tombola i 

občerstvení.    
 

 

B Ř E Z E N: 

pondělí 16. března 2015 v 15.30 hodin 

zasedací místnost obecního úřadu 
 

FILMOVÁ VŠEHOCHUŤ  
 

Opět k nám přijede p. Bohuslav Cikla 

s krátkými filmy pro potěšení i poučení.     

----------- 

Výbor Klubu seniorů srdečně děkuje všem 

členům a těm spoluobčanům, kteří nám 

projevili přízeň při spolupráci v r. 2014.  

----------- 

Zároveň přejeme, aby nadcházející 
sváteční čas Vánoc i celý rok 2015 byl 
prožit ve zdraví, spokojenosti a radosti 
ze života 
                   Výbor KS ve St. Městě 

 

B E Z P E Č N O S T  S I L N I Č N Í H O  

P R O V O Z U  A  L E G I S L A T I V A   

 

Z obecného pohledu je v poslední době 

bezpečnost silničního provozu velmi 

frekventovaným pojmem a bývá jedním 

z hlavních témat připomínek a podnětů 

občanů Starého Města nejenom na jednáních 

obecního zastupitelstva, ale i mimo něj. Je to 

zcela pochopitelné, jelikož stupeň motorizace 

se zvyšuje každým rokem, motorových 

vozidel přibývá a s tím samozřejmě souvisí i 

dopravní nehodovost. Prevenci v oblasti 

bezpečnosti provozu na pozemních 

komunikacích v přenesené působnosti jako 

výkon státní správy provádějí jak 

ministerstva, tak i obecní úřady obcí 

s rozšířenou působností. 
 

V roce 1997 vstoupil v platnost zákon č. 

13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, 

který upravuje kategorizaci pozemních 



 6 

komunikací, jejich stavbu, podmínky užívání 

a jejich ochranu, práva a povinnosti vlastníků 

pozemních komunikací a jejich uživatelů a 

výkon státní správy ve věcech pozemních 

komunikací příslušnými silničními správními 

úřady. V tomto zákoně je mimo jiné 

uvedeno, že pozemní komunikace smí každý 

užívat bezplatně obvyklým způsobem a 

k účelům, ke kterým jsou určeny, 

samozřejmě za podmínek stanovených tímto 

zákonem. Není proto možné uzavřít nebo 

omezit užívání veřejné pozemní komunikace 

pro vymezenou skupinu uživatelů, jak bylo 

již několikrát ze strany občanů navrhováno 

na jednání zastupitelstva. Uzavření nebo 

omezení veřejného přístupu na pozemní 

komunikaci musí mít opodstatněný základ, 

musí jej předcházet správní řízení a fyzicky 

může být provedeno teprve až na základě 

pravomocného rozhodnutí příslušného 

silničního správního úřadu.   
       

Obcí Staré Město procházejí silnice II/477 a 

III/4773, které jsou v majetku 

Moravskoslezského kraje a správou, to 

znamená údržbou a opravami je pověřena 

Správa silnic Moravskoslezského kraje p.o., 

středisko Frýdek-Místek. Silničním 

správním úřadem, to znamená orgánem 

vykonávajícím státní správu, je odbor 

dopravy a silničního hospodářství 

Magistrátu města Frýdku-Místku, jako 

úřad obce s rozšířenou působností.  
 

Co se týká silnic II/477 (Na Bašku) a 

III/4773 (Na Skalici), tak veškerá dopravně 

bezpečnostní opatření v souvislosti se 

zajištěním bezpečnosti silničního provozu, 

například přechody pro chodce, dopravní 

značení a v neposlední řadě velmi 

diskutované zpomalovací semafory mohou 

být realizovány jen se souhlasem odboru 

dopravy a silničního hospodářství 

Magistrátu města Frýdku-Místku a 

dopravního inspektorátu Policie ČR. 
Vzhledem k tomu, že pracuji ve funkci 

dopravního referenta odboru dopravy a 

silničního hospodářství Magistrátu města 

Frýdku-Místku, který má problematiku 

prevence bezpečnosti provozu na pozemních 

komunikacích v pracovní náplni, zaměřím se 

na dva výše uvedené prvky pro zajištění 

bezpečnosti provozu na pozemních 

komunikacích podrobněji a to z pohledu 

výkonu státní správy dle zákona č. 361/2000 

Sb., o provozu na pozemních komunikacích 

a o změnách některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů.  
 

Přechody pro chodce byly a stále ještě jsou 

vlivem velmi nešťastné mediální prezentace 

veřejností brány jako místo, kde chodec při 

přecházení pozemní komunikace má tzv. 

absolutní přednost, což je velký omyl. Řidič 

má samozřejmě zákonem stanoveno, jak se 

má chovat před přechodem pro chodce, ale i 

chodec má stanoveny povinnosti při 

přecházení pozemní komunikace. Vzhledem 

k enormnímu nárůstu dopravní 

nehodovosti na přechodech pro chodce 

s fatálními následky nastavuje 

novelizovaná  ČSN, velmi přísné 

podmínky pro zřizování přechodů pro 

chodce. V rámci realizace chodníku od 

hřbitova až po křižovatku na Skalici bylo 

za křižovatkou na Skalici zřízeno tzv. 

místo pro přecházení vozovky, což je místo 

stavebně upravené pro zvýšení komfortu 

přecházejících chodců s ohledem na osoby 

se sníženou schopností orientace a pohybu, 

ale není zde svislé ani vodorovné dopravní 

značení. Je prokázáno, že když chodec 

přechází v místech pro přecházení 

vozovky, kde není tzv. zebra, dbá zvýšené 

opatrnosti a riziko dopravní nehody se 

snižuje. Zatím zde není evidována jediná 

dopravní nehoda střetu vozidla s chodcem. 

Proto ze strany silničního správního úřadu 

dáváme přednost zřizování míst pro 

přecházení vozovky místo dopravně 

vyznačených přechodů pro chodce.  
 

Zpomalovací semafory se staly v poslední 

době velmi módní záležitostí, ale ve své 

podstatě není dle názoru silničního správního 

úřadu pro zřízení těchto semaforů pevný 

právní podklad. Nicméně vzhledem 

k rozdílným právním výkladům ustanovení 



 7 

zákona č. 361/2000 Sb., o silničním provozu, 

není ve své podstatě zřízení zpomalovacích 

semaforů protiprávní. Dle platné legislativy 

jsou světelné signály tříbarevné soustavy 

s plnými signály určeny k řízení provozu na 

křižovatkách, přechodech pro chodce, při 

uzavírkách pozemních komunikací nebo při 

provádění prací na pozemních komunikacích. 

V těchto případech se jedná o řízení provozu 

v pravém slova smyslu, protože je řízeno 

něco proti něčemu. Zastavování vozidel 

signálem s červeným světlem „Stůj“ jenom 

proto, že jedou rychle, není dle názoru 

silničního správního úřadu řízení provozu 

v pravém slova smyslu, a proto odbor 

dopravy a silničního hospodářství 

Magistrátu města Frýdku-Místku zastává 

názor, že není vhodné je k tomuto účelu 

používat. Už vůbec ne společně 

s přechodem pro chodce!! 
Z psychologického hlediska v případě 

zpomalovacích semaforů může nastat 

situace, že řidiči přestanou vnímat signál 

s červeným světlem „Stůj“ jako signál 

k zastavení vozidla, ale začnou jej vnímat 

jako nějakou šikanu, přestanou jej 

respektovat a tím může dojít k degradaci 

tohoto důležitého signálu zejména 

v křižovatkách, což může mít fatální 

následky. Nicméně ale některé obce a města 

v ČR přistoupila k realizaci zpomalovacích 

semaforů. V obci Metylovice, spadající pod 

Frýdlant nad Ostravicí, byl zpomalovací 

semafor zřízen, ale dle informací 

z dopravního inspektorátu Policie ČR je to 

pouze jediný, s jehož umístěním dopravní 

inspektorát souhlasil s tím, že po určité 

době bude posouzena a vyhodnocena 

efektivita tohoto zařízení. Vzhledem 

k nemalým finančním prostředkům 

souvisejících se zřízením a provozem 

zpomalovacích semaforů a k výše 

uvedenému považuji provedení rozboru 

zjištěných poznatků za nezbytný krok, na 

jehož základě lze teprve učinit zodpovědné 

rozhodnutí o dalším zřizování 

zpomalovacích semaforů.   
     

Doufám, že se mi podařilo alespoň částečně 

vysvětlit a objasnit složitou problematiku 

zajišťování bezpečnosti provozu na 

pozemních komunikacích. Při vší snaze 

opravdu není možné realizovat všechny 

návrhy Vás občanů, kterými se dle svého 

názoru a především v dobré víře snažíte 

přispět ke zvýšení bezpečnosti silničního 

provozu, protože i v oblasti prevence musí 

silniční správní úřad a další orgány státní 

správy postupovat dle platné legislativy, 

jelikož ve své podstatě tyto orgány jsou 

v plném rozsahu v rámci své příslušnosti 

odpovědny za bezpečnost silničního provozu. 

Děkuji za pochopení.  
 

Jan Vrbica 

               odborný referent  MMF-M 

odbor dopravy a silničního hospodářství 

 T Ř Í K R Á L O V Á  S B Í R K A  2 0 1 5    

 

 

Každý rok začátkem ledna vyráží 

do ulic skupinky koledníků a chodí 

od domu k domu s koledou a 

přáním všeho dobrého do Nového 

roku. Díky dlouholeté tradici je již 

Tříkrálová sbírka mezi lidmi známá a 

většinou se koledníci setkávají s vlídným 

přijetím. Skupinky koledníků, doprovodné 

akce i distribuci pokladniček v našem 

regionu organizuje Charita Frýdek-Místek ve 

spolupráci s obcemi, farnostmi a různými 

mládežnickými organizacemi. Další ročník 

sbírky bude probíhat od 1. do 14. ledna 

2015. 
 

Ve vaší obci Staré Město se během 

Tříkrálové sbírky vybralo 22 083,-Kč, což je 

o neuvěřitelných 12 590,-Kč více než 

v loňském roce. Úspěch celé akce tedy závisí 

na aktivitě lidí, kteří se do sbírky zapojují 

dobrovolně. Za což velice děkujeme. Pokud 

byste měli zájem přidat se ke koledníkům, 

ozvěte se místní koordinátorce paní Ivě 

Kikové na tel. čísle 725 373 523. 
 

Výtěžek z letošní sbírky byl použit na tato 

charitní střediska: Charitní pečovatelská 



 8 

služba, ošetřovatelská služba, Dům 

pokojného stáří, Centrum odlehčovacích 

služeb a týdenní stacionář, Oáza pokoje pro 

psychicky nemocné, Poradenské centrum ve 

Frýdlantu nad Ostravicí, Denní centrum 

Maják, Klub Nezbeda, Terénní služba 

ZOOM, Terénní služba Rebel, Centrum 

Pramínek. Vybrané peníze z Tříkrálové 

sbírky za rok 2014 budou použity na stejná 

střediska. 
 

Více informací o sbírce najdete na 

http://www.trikralovasbirka.cz/ 
 

Renáta Zbořilová,  

koordinátorka Tříkrálové sbírky  

Charity Frýdek-Místek 

 

 B A R E V N Ý  P O D Z I M  P L N Ý  

R O Z M A N I T Ý C H  A K C Í    

 
Tak jako každý rok i letos se 31.října večer 

z dožínkoviště začaly ozývat prapodivné 

zvuky – děsuplné skřeky, výkřiky hrůzy, 

sténání ale i výbuchy nefalšovaného smíchu. 

Důvod byl jednoduchý. Vydali jsme se 

navštívit naše staroměstská strašidla. A ta se 

na naši návštěvu velmi důkladně připravila. 

Některé by bylo o strach potkat i za bílého 

dne a což teprve v temném „lese“. 

 Každopádně naštěstí byla strašidla hodná a 

taky je třeba říct, že ve Starém Městě máme 

neskutečně statečné děti (a rodiče) a že i ti 

úplně nejmenší se vydali na strašidelnější 

(delší) trasu a tu, která byla připravena pro 

bázlivější děti, skoro nikdo nevyužil. Smutná 

strašidla, která se zde návštěvy dětí 

nedočkala, se nakonec musela přesunout 

jinam, aby si alespoň trochu zastrašila. 

A aby náhodou strašidel nebylo málo, 

objevila se i mezi samotnými účastníky. 

Jejich masky byly mnohdy jako z dílny 

hollywoodských maskérů. 
 

Dne 6. 11. se žáci 5. – 9. třídy zúčastnili 

projektového dne s názvem Příprava 

občanů k obraně státu (POKOS). Funkci 

učitelů v tento den převzali příslušníci 

Armády ČR, kteří se od žáků formou otázek 

např. dozvěděli, kdo je vrchním velitelem 

ozbrojených sil, co vše zahrnuje pojem 

armáda, jaký je rozdíl mezi policisty a 

vojáky nebo jaké procento žen se v Armádě 

ČR vyskytuje. Za správné odpovědi si děti 

odnášely drobné dárky ve formě puzzle, 

přívěsku či rozvrhu hodin s vojenskou 

tematikou. 
 

Díky PC prezentacím se žáci měli možnost 

dovědět pochopitelně i něco nového. V rámci 

besedy s vojáky získali nové informace 

např. o armádních misích, které v současné 

době Armáda ČR provozuje. Z vlastní 

zkušenosti nám vojáci v maskáčích 

vyprávěli, co např. zažili na misích 

v Afganistánu, jaké tam jsou podmínky, jak 

probíhá výcvik tamějšího obyvatelstva, jaká 

všude číhají nebezpečí apod. Vše se setkalo 

se zájmem dětí a jejich všetečnými dotazy. 
 

V další části projektu se žáci seznámili 

s tematikou první pomoci a zdravovědy 

obecně. Cílem bylo ujasnit si zásady první 

pomoci a ošetření různých zranění, jako 

např. zlomenin. Děti si mohly názorně 

vyzkoušet, jak postupovat např. při 

bezvědomí nebo dalších poraněních, se 

kterými se mohou v běžném životě setkat. U 

všech ukázek samozřejmě velice ochotně 

spolupracovaly coby demonstrující figuranti. 

Na závěr si mohli žáci vyzkoušet i plynovou 

masku a seznámit se s pravidly chemické 

ochrany. 
 

Myslím, že můžeme říci, že spokojenost 

vládla na všech stranách. Vojáci měli 

možnost pracovat s dětmi, učitelé si lehce 

oddechli od svých vyučovacích povinností a 

žáci, i přesto, že se ten den NEUČILI, se 

NAUČILI mnoho nového.   
 

Národní muzeum v Praze vyhlásilo letos na 

podzim soutěž „Dotkni se 20. století – 

Vytvoř si svůj vlastní komiks“, které se 

zúčastnili dva žáci 2.stupně naší školy (Jonáš 

Koziorek ze 7.ročníku a Roman Konečný z 

9.ročníku). Vyhlášení výsledků bylo 

naplánováno symbolicky k 17.listopadu. 

http://www.trikralovasbirka.cz/


 9 

Obrovskou radost nám způsobil Jonáš 

Koziorek, který se se svým komiksem 

„Charta 77“ umístil na skvělém 2.místě v 

kategorii ZŠ jako nejmladší ze všech 

oceněných. Ocenění si Jonáš osobně 

vyzvedne v Praze, kam ho doprovodí i 

spolužáci z jeho třídy, kterým byla možnost 

zúčastnit se této slavnostní chvíle nabídnuta 

organizátory soutěže. Proto se žáci 7.A třídy 

vypraví 16.prosince na sváteční výlet do 

Prahy. 
 

Jonáši, blahopřejeme! 

Oceněný komiks si můžete prohlédnout na 

našich webových stránkách. 
 

Sedmáci ani v prvním prosincovém týdnu 

nezůstali pozadu a zapojili se do další 

soutěže o výlet do Prahy. Úkolem bylo 

natočit video, které zpracovává problematiku 

kyberšikany. Jako oběť si zvolili Johanu 

Kaniu, která se do role velmi dobře vžila. 

Video žáci natáčeli v dvouhodinovce 

Výchovy ke zdraví, kde se obdobná témata 

probírají. 
 

Žáci si tak hravou formou objasnili, o co 

vůbec v rámci kyberšikany jde a vyzkoušeli 

si být na chvíli herci. Jelikož se video líbilo i 

organizaci Nebuď oběť, byly žákyně Johana 

Kania a Vanessa Siváková pozvány na 

žákovské sympozium zaměřující se na 

nebezpečí virtuální sítě. 

Sympozium se konalo ve čtvrtek 4.12.2014 v 

Ostravě. Nejprve se seznámily s obecnými 

informacemi o rizicích internetu, zaujaly je i 

případy z praxe. Druhou částí konference pak 

byla prezentace žákovských příspěvků. Ač to 

v konkurenci středoškoláků měly dívky 

velmi těžké, v prezentaci videa si vedly 

výborně, nebyla na nich vidět známka 

nervozity, přestože před tak velkým plénem 

ještě nikdy nemluvily. Určitě si zaslouží 

obdiv, jelikož byly nejmladšími účastnicemi.  
 

Naše škola se rovněž zúčastnila soutěže 

"Vyrobme společně Betlém". Soutěž pořádá 

společnost Right Power energy a úkolem 

soutěžících bylo vyrobit libovolnou figurku z 

Betléma ve velikosti 20-40cm, materiálu se 

meze nekladly. Dobrovolného domácího 

úkolu se zhostilo hned několik žáků, nevíce z 

VI.A, poté ze VII.A a pozadu nezůstala ani 

VIII.třída.  

Soutěž byla ukončena k 30.listopadu a pokud 

jste zvědaví, zda byla vybrána alespoň jedna 

soška do ukázkového Betléma, který je 

vystaven v prosinci v Avion Shopping parku 

v Ostravě, musíte se tam zajet podívat. 
 

 

Ptáte se, jestli je to vše? Rozhodně ne! Žáci 

naší školy se účastnili i dalších soutěží na 

všech úrovních, např. národního kola 7. 

ročníku soutěže Bobřík informatiky 

zaměřené především na logické myšlení. 

Kategorie Mini (4. - 5. třídy) se z naší školy 

účastnilo 28 žáků a nejlepších výsledků mezi 

nimi dosáhli Aleš Recman, který se 177 body 

v celorepublikovém pořadí obsadil z 9 027 

zúčastněných krásné 80.místo. V logické 

olympiádě dokonce postoupila mezi 60 

nejlepších z celého kraje (ze 1373 

zúčastněných žáků 1.stupně) Alenka 

Chlopčíková ze 3.třídy a mezi žáky 3. až 

5.třídy se umístila uprostřed startovního pole. 

Milimetry dělily žáky od postupu do kraje 

v přírodovědném klokanovi atd.  
 

Protože školní rok je v plném proudu a 

spousta soutěží stále běží, přejeme žákům 

hodně úspěchů a těm, kteří dosáhli 

výborných umístění, děkujeme za vzornou 

reprezentaci naší školy a gratulujeme. A 

samozřejmě děkuji i všem vyučujícím, kteří 

žáky na soutěže připravují, a to nezřídka 

v odpoledních hodinách po vyučování. 
 

Spoustu dalších aktuálních informací o dění 

ve škole, včetně fotografií a videí, najdete na 

webových stránkách školy 



 10 

www.skolastaremesto.cz nebo na školním 

facebookovém profilu.  
 

A protože barevný podzim pozvolna přešel 

v bílou (doufejme) zimu, nezbývá mi než 

popřát Vám všem ty nejkrásnější Vánoce a 

mnoho úspěchů, zdraví i štěstí v novém roce 

2015. 
 

Mgr.Barbora Mazurová,  

                                                       ředitelka školy 
 

V Í T E ,  C O  D Ě L A J Í  N A Š I  N E J M E N Š Í  

V E  Š K O L C E  ?  

 

Léto se přehouplo do podzimního času a 

kolektiv MŠ přivítal děti, které s námi budou 

trávit chvíle v naší radostné školičce, kde se 

jim budeme plně a s velkou chutí, láskou a 

trpělivostí  věnovat. 

Naší snahou je starostlivě „suplovat „ rodiče, 

kteří jsou v zaměstnání a svým dětem se tak 

plně věnovat nemůžou. 

Na školní rok 2014/2015 jsme se jako každý 

rok svědomitě připravily, pro děti jsme 

naplánovaly mnoho zajímavých aktivit, akcí 

a překvapení. 

Roční program:  Cesty a cestičky poznám za 

čas kratičký. 

Motto:  Kamarády kolem sebe mám, to je 

dobře, že nejsem sám. 
 

Hl.cíl:   

rozvíjení práce Začít spolu, budovat základy 

integrovaného učení hrou, podporovat 

ochranu přírody, čerpat moudrosti z pohádek 

Česko čte dětem, vést děti ke zdravému, 

krásnému a čistému způsobu života, vést 

k vzájemné ohleduplnosti, ochotě pomoci, 

posilovat vazby dítěte na rodinu, na místo, 

kde žije, hravou formou děti připravovat na 

školu. 
 

Děti se věnují kroužkům: tanci, angličtině, 

navštěvují  keramiku a šachy. 
 

Co se v naší školičce děje :  

1.9. Hurá do školky – začátek nového 

školního roku 

8.9. Tvoříme, pěstujeme, sbíráme – na 

obecním úřadě  St.Města, děti obdivovaly 

zručnost staroměšťanů. 

9.9. Plavecký kurz na 11. ZŠ 

16.9. Třídní schůzky 

19.9. Divadlo Šikulka – ve školce – pásmo 

tří pohádek pro děti 

24.9.  Šachová pohádka – ve školce – 

s pozváním do šachového kroužku 

16.10. Kouzelník a krejčí – s vystoupením 

„Vyčaruj mi pohádku“. 

22.10. Podzimní dílny s rodiči – ubrousková 

technika 

6.11. Divadlo „Jedna dvě“ s pohádkou „Dva 

medvědi“ 

14.11. Fotodienst – focení 

18.11. Poslední plavání na 11.ZŠ 

21.11. Divadlo loutek Ostrava  „Královna 

koloběžka“ 

24.11. Vánoční dílny s rodičy 

25.11. Muzikohrátky - bubnování, indiánské 

písně a nástroje, seznámení 

3.12. Pásmo pohádek  - divadlo „Od ucha 

k uchu“ – ve školce. 

5.12. Mikulášská nadílka, 

9.12. Výstava betlémů 

15.12. Ilustrátor A.Dudek ve školce 

18.12. Vánoční jarmark s tradičním zpíváním 

u vánočního stromu 
 

Co už umíme : (malá ukázka) 

Horňáci : Hudebně pohybové písně - Na 

ševce, Kvačice, Eliška, Čarodějnice, Had 

leze z díry, Starý medvěd, Slunce za hory 

zmizelo v dáli. 

Zpíváme lidové písně za doprovodu klavíru a 

flétny. 

S příchodem Vánoc děti seznamujeme 

s vánoční koledou, zpíváme písně se zimní 

tématikou. 

Mik mik Mikuláš, Vánoční stromeček, 

Rolničky, Narodil se Kristus pán a mnoho 

dalších ze sborníku vánočních koled. 

Děti se věnují také poezii – Kaštánek, 

Podzime, podzime, Listopad, Ivetka,  Když 

jsou noty na papíře, 

Foukej, foukej větříčku, Polámal se 

mraveneček.  

Čteme básně a říkanky pro předškolní děti. 

http://www.skolastaremesto.cz/


 11 

Vedeme děti ke kultivovanému  přednesu a 

ke správné artikulaci. 

Děti také rády malují a kreslí. Snažíme se o 

vnímání barev a všímání krás přírody. 

Barvy v přírodě jsou našim malířem a tyto 

vjemy se snažíme s dětmi přenášet na výkres, 

papír. Děti s nesmírným zaujetím poté malují 

a těší se, když své dílo vystaví na nástěnku 

pro své rodiče. 

 
Předškolní děti se intenzivně a s pečlivostí, 

ale zároveň hravou a zábavnou formou  

připravují na zápis do první třídy. Procvičují 

počítání, tvary, adresu svého bydliště, 

správný úchop tužky, držení nůžek, stříhání 

po čáře, orientaci v čase – ráno, poledne, 

večer, orientaci v prostoru   - vpravo, vlevo. 

Poznávání barev i jejich odstíny. Kreslí 

postavu, učí se podepsat své výtvory. Řeší 

pracovní listy a grafické cviky. 
 

Dolňáci, byli na návštěvě u Marečka G. Umí 

písně - Támhle je jabloňka, Popletené 

strašidlo, Pán a pejsek, Vlaštovčí, Listopad. 

Z básniček pak- Ať jsi holka nebo kluk, 

Zavírání lesa, Jablíčko se kutálelo, 

Cestička k domovu. Hudebně pohybové hry: 

Na zajíčka, Elišku, Šáteček. 
 

V MŠ pracujeme s tradičními a netradičními 

výtvarnými technikami , samotvrdnoucí  

hmotou, otisky. 

Využíváme přírodniny ve všech centrech 

aktivit. Dětem čteme z knih na pokračování. 

Zpíváme s dětmi u klavíru a motivujeme je 

k tanci a pohybu.  Chodíme do tělocvičny 

pro ZŠ. Kde děti cvičí nápodobou paní 

učitelky a hrají různé pohybové hry. 
 

Vánoce jsou zase tady, to nám ten čas letí, 

přejme si, ať se máme všichni rádi a 

prožijeme šťastné, spokojené a radostné 

svátky v kruhu rodiny a užijme si svých 

dětí.  
Hezké vánoce přeje kolektiv MŠ. 
 

Jana Horylová 

 

 
 

S M V A K  I N F O R M U J E   

 
 

Na základě usnesení představenstva akciové byly 
schváleny nové ceny vodného a stočného 
s účinnosti od 1. ledna 2015. 
 

Ceny jsou uvedeny včetně DPH/m
3
. 

 

Voda pitná (vodné)                   39,56 Kč 

Voda odvedená (stočné)           36,66 Kč 
 

Nové ceny budou uplatněny vůči našim 
odběratelům po prvním odečtu měřidel 
následujícím po 1. lednu 2015, popřípadě bude 
postupováno dle uzavřených smluvních vztahů 
mezi odběratelem a dodavatelem. 
 

Dovolujeme si Vás zdvořile požádat, abyste o 
nových cenách informovali obyvatele Vaší obce 

 

Ing. Albin Dobeš 

ekonomický ředitel 

 

O D P A D O V É  H O S P O D Á Ř S T V Í  V  

O B C I  
                            

Termíny svozu popelnic : 

 

16.12. 30.12. 13.01. 27.01. 

10.02. 24.02. 10.03. 24.03. 

 

Termíny svoz tříděného odpadu a 

použitého oblečení a textilů :  

 

14.01. 11.02. 08.03. 

 

Před vhozením plastového odpadů do pytlů 

jej prosím zmenšete jeho objem – ať se 

nevozí vzduch. 
 

 

Do pytlů na plast můžeme vhazovat:  

PET láhve, kelímky, sáčky, fólie, výrobky a 

obaly z plastů, polystyren.  
 

 

Do pytlů na plast nepatří:  
novodurové trubky, obaly od nebezpečných 

látek 
 



 12 

Tyto pytle musí být plné a zavázané ! 
 

Do pytlů na sklo můžeme vhazovat:  

láhve od nápojů, skleněné nádoby, sklenice 

apod.  
 

 

Do pytlů na sklo nepatří:  
keramika, porcelán, autosklo, drátěné sklo a 

zrcadla.  
 

Termíny svoz papíru:   
 

Papír stačí svázat a v den svozu do 8.00  

hod. nachystat před dům. 
 

 

Obecní úřad sděluje, že v budově OÚ jsou 

rovněž umístěny boxy do kterých můžou 

občané odkládat: 

   1. monočlánky, tužkové baterie apod. 

   2. vyřazené léky  
 

 

 

Obecní úřad upozorňuje občany, že 

v budově OÚ je umístěný E-BOX od firmy 

ASEKOL.   
 

STARÉ SPOTŘEBIČE NEJSOU ODPAD, 

ZASLOUŽÍ SI RECYKLACI 
 

 

Děkuji Vám, že umístění boxu akceptujete a 

pomáháte snižovat náklady na likvidaci 

odpadů. Snad ještě prosba - pokud měníte 

ledničky, pračky nebo televize, je ze zákona 

povinností prodávajícího odebrat starý 

spotřebič. Vy za jeho likvidaci platíte v ceně 

výrobku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TERMÍNY SVOZU ODPADŮ 

V ROCE 2015 
 

 

 

Svoz popelnic: každé druhé úterý 

Popelnice 14. Července    

 13. Ledna    28. Července   

27. Ledna  11. Srpna   

10. Února    25. Srpna    

24. Února   08. Září   

10. Března    22. Září   

24. Března    06. Října   

07. Dubna    20. Října   

21. Dubna (II.sv. vel.) 03. Listopadu 

05.Května    17. Listopadu   

19. Května  01. Prosince 

 02. Června    15. Prosince 

16. Června  29. Prosince 

 30. Června     12. Ledna 2016 

Separovaný sběr a sběr použitého 

oblečení a textilu 

14.  Ledna 2015  08. Července 

11. Února  12. Srpna 

11. Března 09. Září 

08. Dubna 14. Října 

13. Května 11. Listopadu 

 10. Června 09. Prosince 

Sběr papíru 

30.  Ledna 2015  31. Července 

27. Března  25. Září 

29. Května 27. Listopad 

  
H  

 

 

Hezké prožití svátku vánočních v kruhu svých nejbližších, 

vše dobré, hodně zdraví, štěstí, rodinné pohody, mnoho 

úspěchu jak v osobním tak i v profesním životě přejí 

členové 

Sboru dobraných hasičů ve Starém Městě 

 
 

 

 

 

 

30. 01. 27. 03 



 13 

R O Z Š Í Ř E N Í  O D I S  N A  F R Ý D E C K O . M Í S T E C K U   

 
Integrovaný dopravní systém Moravskoslezského kraje ODIS byl založen v roce 1997 a postupně 

se rozvíjí na území celého kraje. Jeho smyslem je nabídnout jednotné přepravně-tarifní podmínky 

bez ohledu na to, zda se jedná o dopravu autobusovou, železniční nebo městskou, a zjednodušit a 

zlevnit tak cestování veřejnou dopravou.  
 

Frýdecko-Místecko je jednou z posledních dvou oblastí kraje, které nejsou dosud plně do ODIS 

zapojeny, protože zejména linky nejvýznamnějšího dopravce oblasti, ČSAD Frýdek-Místek a.s., 

nejsou s malou výjimkou do ODIS integrovány. Toto se právě změní od 1. ledna 2015. 
 

Změna se dotkne celkem 56 měst a obcí, ale pouze pro 14 obcí bude systém ODIS úplnou 

novinkou. Jedná se o obce: Bílá, Dolní Domaslavice, Horní Domaslavice, Janovice, Krásná, 

Metylovice, Morávka, Nižní Lhoty, Pražmo, Raškovice, Soběšovice, Staré Hamry, Staré Město, 

Vyšní Lhoty. V ostatních městech a obcích občané ODIS již znají, neboť jsou do něj zapojeny 

linky jiných dopravců, a to zejména Českých drah, a.s. a ARRIVA MORAVA a.s., v menší míře 

pak ČSAD Karviná a.s. a ČSAD Havířov a.s. 
 

V souvislosti s rozšířením ODIS neubude žádný spoj. 
 

Na co si dát pozor již od 14. 12. 2014 
 

S termínem celostátní změny jízdních řádů dojde z organizačních důvodů u většiny linek ke 

změně čísla. Po integraci budou autobusy označeny třímístným číslem odpovídajícím druhému 

trojčíslí licenčního čísla (tedy např. linka č. 860362 bude na autobuse i na jízdním řádu označena 

velkým číslem 362). 
 

Linky provozované dopravcem ČSAD Frýdek-Místek a.s. budou přečíslovány takto:  

stávající číslo nové číslo Trasa 

860303 860362 Frýdek-Místek - Příbor – Kopřivnice 

860307 (spoje  

přes Žermanice) 860367 Frýdek-Místek - Bruzovice - Žermanice – Havířov 

860307  (spoje 

 mimo Žermanice) 860368 Frýdek-Místek - Bruzovice – Havířov 

860308 860369 Frýdek-Místek - Sedliště - Šenov – Havířov 

860310 860358 Frýdek-Místek – Nošovice 

860314 860364 Frýdek-Místek - Baška – Janovice 

860315 860363 Frýdek-Místek - Janovice - Pržno – Raškovice 

860317 860351 Ostrava - Frýdek-Místek - Dobrá - Raškovice – Morávka 

860318 860361 Ostrava - Frýdek-Místek - Palkovice – Kozlovice 

860320 860356 Frýdek-Místek - Staré Město - Raškovice – Krásná 

860322 860352 

Ostrava - Řepiště - Frýdek-Místek - Dobrá - Raškovice – 

Morávka 

860324 860360 

Ostrava - Frýdek-Místek - Palkovice - Metylovice - Lhotka – 

Kozlovice 

860325 860357 Frýdek-Místek - Dobrá - Vyšní Lhoty - Dobratice – Vojkovice 

860327 860355 Frýdek-Místek - Dobrá - Raškovice – Morávka 

860331 860348 

Frýdek-Místek - Frýdlant nad Ostravicí - Ostravice - Staré 

Hamry – Bílá 



 14 

860332 860349 Bílá,střed - Bílá,Konečná státní hranice 

860333 860353 Ostrava - Frýdek-Místek 

860335 860621 Nový Jičín - Příbor - Frýdek-Místek 

860336 (liché 

spoje) 860366 

Frýdek-Místek - Pazderna - Žermanice - Horní Domaslavice - 

Frýdek-Místek 

860336 (sudé 

spoje) 860365 

Frýdek-Místek - Horní Domaslavice - Žermanice - Pazderna - 

Frýdek-Místek 

860338 860354 Ostrava - Vratimov - Řepiště - Paskov - Frýdek-Místek 

860341 860341 Frýdlant nad Ostravicí - Pržno – Janovice 

860342 860342 Frýdlant nad Ostravicí - Metylovice - Lhotka – Kozlovice 

860343 860343 Frýdlant nad Ostravicí - Kunčice pod Ondřejníkem – Čeladná 

860344 860344 Frýdlant nad Ostravicí - Pržno - Raškovice – Nošovice 

860345 860345 Frýdlant nad Ostravicí – Malenovice 

860346 860346 Frýdlant nad Ostravicí - Pstruží - Frýdlant nad Ostravicí 

860350 860347 Ostravice - Frýdlant nad Ostravicí - Palkovice – Staříč 
 

Linky dopravce ČSAD Havířov, kterých se integrace do ODIS společně s oblastí Frýdecko-

Místecka týká: 
 

stávající číslo nové číslo Trasa 

870460 872460 Orlová - Petřvald - Šenov – Nošovice 

870461 (spoje zastávkové) 872461 Šenov - Havířov – Nošovice 

870461 (spoje zrychlené) 872463 Horní Suchá - Havířov – Nošovice 

870462 (základní trasa) 872462 Havířov - Dolní Domaslavice - Třanovice 

870462 (spoje 9 a 17) 872366 Lučina - Žermanice - Dolní Domaslavice 

870462 (spoje 16 a 26) 872365 Dolní Domaslavice - Žermanice - Lučina 
 

Jak se změny projeví u cestující veřejnosti? 
 

Změny se v zásadě nijak nedotknou cestujících, kteří budou platit jednotlivou jízdenku 

v hotovosti nebo z elektronické peněženky na stávající bezkontaktní čipové kartě dopravce 

ČSAD Frýdek-Místek.  
 

Cestující platící jednotlivou jízdenku v hotovosti bude po nahlášení cílové zastávky odbaven 

identicky jako dosud, cena jízdenky bude spočtena dle Tarifu ODIS, tj. v případě obyčejného 

jízdného bude sestavena takto: 12,- Kč základní sazba + 1,- Kč za každý tarifní kilometr 

(zlevněné jízdné dle stanovených slev). 
 

Cestující platící jednotlivou jízdenku z elektronické peněženky stávající bezkontaktní čipové 

karty dopravce ČSAD Frýdek-Místek bude po nahlášení cílové zastávky odbaven identicky jako 

dosud, cena jízdenky bude spočtena dle Tarifu ODIS, tj. v případě obyčejného jízdného bude 

sestavena takto: 9,- Kč základní sazba + 1,- Kč za každý tarifní kilometr (zlevněné jízdné dle 

stanovených slev). 
 

Od 1. 1. 2015 bude na všechny linky dopravce ČSAD Frýdek-Místek rozšířen Tarif ODIS, který 

obsahuje nejen jednotlivé jízdné, ale celou škálu předplatních dlouhodobých časových jízdenek, 

tyto jsou určeny pro pravidelné cestující a jsou tedy nepřenosné. S délkou předplaceného období, 

které je minimálně 30 denní a maximálně 365 denní, stoupá jejich výhodnost. Existují jízdenky 

za obyčejné jízdné a jízdenky zlevněné, a to pro děti a žáky od 6 do 15 let, pro žáky a studenty od 

15 do 26 let a pro důchodce. Dlouhodobé časové jízdenky lze používat u kteréhokoliv dopravce 



 15 

zapojeného v ODIS v rámci Moravskoslezského kraje, a to v rámci zvolených tarifních zón. Pro 

oblast Frýdecko-Místecka se jedná především o dopravce ČSAD Frýdek-Místek, Arriva Morava, 

České dráhy, Dopravní podnik Ostrava, v zatím omezené míře i ČSAD Havířov. 
 

Ing. Aleš Stejskal 

jednatel společnosti Koordinátor ODIS s.r.o. 
 

 

U S N E S E N Í   Z  U S T A V U J Í C Í H O  Z A S E D Á N Í  Z A S T U P I T E L S T V A  O B C E   

 

konaného dne 07. 11. 2014 
 

 

 

 

 

 
 

 
Místo zasedání: ZASEDÁCÍ MÍSTNOST OBECNÍHO ÚŘADU STARÉ MĚSTO  
 

Přítomni:  Mikulec J., Mgr. Bc. Roško J., Mgr. Mazurová B., Niesner K., Fukala L., Mgr. Gibala P., Ing. 

Vašut A., Ing. arch. Adámková M., Hrabec V., 

 

Zastupitelstvo obce určuje:  
bod 3. 

 Zapisovatelem zápisu: Radka Trňáková 

 Ověřovatelé zápisu: Fukala L., Ing. Vašut Ant.                                                                                                                                       
 

Hlasování: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

bod 9. 

 v souladu s § 84 odstavce 2 písm. k) zákona o obcích, že pro výkon starosty obce bude člen 

Zastupitelstva obce Staré Město p Josef Mikulec, nar. 14. 2. 1956, trvale bytem Jamnická 430, 

Staré Město, okr. Frýdek-Místek trvale uvolněn. 
 

NEZÁVISLÍ pro proti zdržel se 

Mikulec Josef pro   

Mgr. Mazurová Barbora pro   

Mgr. Bc. Roško Jiří pro   

Niesner Konrád pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala Libor pro   

ČSSD    

Mgr. Gibala Petr pro   

Ing. Vašut Antonín pro   

HNUTÍ    

Ing. arch. Adámková M. pro   

Hrabec Vladislav pro   

Celkem 9   

Návrh usnesení byl schválen 



 16 

Hlasování: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje:  
bod 4. 

  program ustanovujícího zasedání v předloženém znění.  
 

Hlasování: 
 

 

 

 

                                                                                                                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

bod 5. 

 1 neuvolněného místostarostu obce 
 

Hlasování: 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

NEZÁVISLÍ pro proti zdržel se 

Mikulec Josef pro   

Mgr. Mazurová Barbora pro   

Mgr. Bc. Roško Jiří pro   

Niesner Konrád pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala Libor pro   

ČSSD    

Mgr. Gibala Petr pro   

Ing. Vašut Antonín pro   

HNUTÍ    

Ing. arch. Adámková M. pro   

Hrabec Vladislav pro   

Celkem 9   

Návrh usnesení byl schválen 

NEZÁVISLÍ pro proti zdržel se 

Mikulec Josef pro   

Mgr. Mazurová Barbora pro   

Mgr. Bc. Roško Jiří pro   

Niesner Konrád pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala Libor pro   

ČSSD    

Mgr. Gibala Petr  proti  

Ing. Vašut Antonín  proti  

HNUTÍ    

Ing. arch. Adámková M.  proti  

Hrabec Vladislav  proti  

Celkem 5 4  

Návrh usnesení  byl schválen 

NEZÁVISLÍ pro proti zdržel se 

Mikulec Josef pro   

Mgr. Mazurová Barbora pro   

Mgr. Bc. Roško Jiří pro   

Niesner Konrád pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala Libor pro   



 17 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

bod 6. 

 volbu starosty a místostarosty obce aklamaci 
 

Hlasování: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zastupitelstvo obce volí:  
bod 7. 

 starostou obce Staré Město p. Josefa Mikulce, nar. 14. 2. 1956, trvale bytem Jamnická 430, 

Staré Město, okr, Frýdek-Místek.  
 

Hlasování: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

ČSSD    

Mgr. Gibala Petr pro   

Ing. Vašut Antonín pro   

HNUTÍ    

Ing. arch. Adámková M. pro   

Hrabec Vladislav pro   

Celkem 9   

Návrh usnesení byl schválen 

NEZÁVISLÍ pro proti zdržel se 

Mikulec Josef pro   

Mgr. Mazurová Barbora pro   

Mgr. Bc. Roško Jiří pro   

Niesner Konrád pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala Libor pro   

ČSSD    

Mgr. Gibala Petr  proti  

Ing. Vašut Antonín  proti  

HNUTÍ    

Ing. arch. Adámková M.   proti  

Hrabec Vladislav  proti  

Celkem 5 4  

Návrh usnesení byl schválen 

NEZÁVISLÍ pro proti zdržel se 

Mikulec Josef pro   

Mgr. Mazurová Barbora pro   

Mgr. Bc. Roško Jiří pro   

Niesner Konrád pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala Libor pro   

ČSSD    

Mgr. Gibala Petr  proti  

Ing. Vašut Antonín  proti  

HNUTÍ    

Ing. arch. Adámková M.  proti  

Ing. Vašut Antonín  proti  

Celkem 5 4  

Návrh usnesení byl schválen 



 18 

bod 8. 

 neuvolněného místostarostu obce p. Mgr. Bc. Jiří Roška, nar. 04.04.1972, trvale bytem Skotňa 

70, Staré Město, okr. Frýdek-Místek  
  

Hlasování: 
 

                                                                                                                                                      

 

 

    
 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Zastupitelstvo obce zřizuje: 
bod 10. 

Zastupitelstvo obce Staré Město  

1. zřizuje 

 finanční výbor 

 kontrolní výbor 
 

 2. volí do funkce : 

 předsedy finančního výboru p. Libora Fukalu, trvale bytem St. Město, U Lávek 329,  

 členy finančního výboru p. Vlastu Mohylovou, trvale bytem Staré Město, Skotňa 335, a 

Ing. Věru Koloničnou, trvale bytem Staré Město, Skotňa 426. 

 předsedy kontrolního výboru p.  Konráda Niesnera, trvale bytem Staré Město, Pode břehy 

384,  

 členy kontrolního výboru Judr. Richarda Helcela, trvale bytem Staré Město, Na Soutoku 

281, a    Ing. Josefa Hanáka, trvale bytem Staré Město, U Chodníčku,  č.p. 411. 
 

Hlasování: 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

NEZÁVISLÍ pro proti zdržel se 

Mikulec Josef pro   

Mgr. Mazurová Barbora pro   

Mgr. Bc. Roško Jiří pro   

Niesner Konrád pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala Libor pro   

ČSSD    

Mgr. Gibala Petr  proti  

Ing. Vašut Antonín  proti  

HNUTÍ    

Ing. arch. Adámková M.  proti  

Hrabec Vladislav  proti  

Celkem 5 4  

Návrh usnesení byl schválen 

NEZÁVISLÍ pro proti zdržel se 

Mikulec Josef pro   

Mgr. Mazurová Barbora pro   

Mgr. Bc. Roško Jiří pro   

Niesner Konrád pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala Libor pro   

ČSSD    

Mgr. Gibala Petr  proti  

Ing. Vašut Antonín  proti  



 19 

 

 

 
 

 

 

 

 

Zastupitelstvo obce stanoví: 
bod 11. 

 souladu s § 72 zákona o obcích odměnu za výkon funkce místostarosty jako neuvolněného 

člena zastupitelstva obce ve výši  7.000-Kč měsíčně. Odměna bude poskytována ode dne 

zvolení do funkce místostarosty.   
                                                                                                                                                      

Hlasování: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zastupitelstvo obce neschvaluje: 
bod 4 

 návrh Ing. Adámkové hlasovat o zřízení volební a mandátové komise 
 

Hlasování: 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

HNUTÍ    

Ing. arch. Adámková M.  proti  

Hrabec Vladislav  proti  

Celkem 5 4  

Návrh usnesení byl schválen 

NEZÁVISLÍ pro proti zdržel se 

Mikulec Josef pro   

Mgr. Mazurová Barbora pro   

Mgr. Bc. Roško Jiří pro   

Niesner Konrád pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala Libor pro   

ČSSD    

Mgr. Gibala Petr.   zdržel 

Ing. Vašut Antonín   zdržel 

HNUTÍ    

Ing. arch. Adámková M.   zdržel 

Hrabec Vladislav pro   

Celkem 6  3 

Návrh usnesení byl schválen 

NEZÁVISLÍ pro proti zdržel se 

Mikulec Josef  proti  

Mgr. Mazurová Barbora  proti  

Mgr. Bc. Roško Jiří  proti  

Niesner Konrád  proti  

KDÚ-ČSL    

Fukala Libor  proti  

ČSSD    

Mgr. Gibala Petr pro   

Ing. Vašut Antonín pro   

HNUTÍ    

Ing. arch. Adámková M. pro   

Hrabec Vladislav pro   

Celkem 4 5  

Návrh usnesení nebyl schválen 



 20 

 

bod 6. 

 návrh pana Mgr. Petra Gibaly na tajné hlasování. 
 

Hlasování: 
 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

bod 10. 

   protinávrh pana Mgr. Gibaly, do finančního výboru Ing. Pavlu Koišovou, předsedu 

kontrolního výboru Ing.arch. Moniku Adámkovou, členkou kontrolního výboru Ing. Hanu 

Mrózkovou. 
 

Hlasování: 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Ve Starém Městě  07. 11. 2014 

 

 

 

 

NEZÁVISLÍ pro proti zdržel se 

Mikulec Josef  proti  

Mgr. Mazurová Barbora  proti  

Mgr. Bc. Roško Jiří  proti  

Niesner Konrád  proti  

KDÚ-ČSL    

Fukala Libor  proti  

ČSSD    

Mgr. Gibala Petr pro   

Ing. Vašut Antonín pro   

HNUTÍ    

Ing. arch. Adámková M. pro   

Hrabec Vladislav pro   

Celkem 4 5  

Návrh usnesení nebyl schválen 

NEZÁVISLÍ pro proti zdržel se 

Mikulec Josef  proti  

Mgr. Mazurová Barbora  proti  

Mgr. Bc. Roško Jiří  proti  

Niesner Konrád  proti  

KDÚ-ČSL    

Fukala Libor  proti  

ČSSD    

Mgr. Gibala Petr pro   

Ing. Vašut Antonín pro   

HNUTÍ    

Ing. arch. Adámková M. pro   

Hrabec Vladislav pro   

Celkem 4 5  

Návrh usnesení nebyl schválen 



       21 

S E Z N A M  Z V O L E N Ý C H  Č L E N Ů  D O  Z A S T U P I T E L S T V A  O B C E  S T A R É  

M Ě S T O  V E  V O L B Á C H  K O N A N Ý C H  1 0 .  A  1 1 .  Ř Í J N A  2 0 1 4  

 

poř.č. Jméno 

poč. 

hlasů 

% 

 voličů 

% z platných 

hlasů pol.strana 

1 Josef Mikulec 365 53,3% 6,4% SNK 

2 Mgr. Bc. Jiří Roško 282 41,2% 4,9% SNK 

3 Mgr. Barbora Mazurová 308 45,0% 5,4% SNK 
4 Konrád Niesner 323 47,2% 5,6% SNK 
5 Ing. Antonín Vašut 195 28,5% 3,4% ČSSD 
6 Mgr. Petr Gibala 179 3,1% 3,1% ČSSD 

7 Vladislav Hrabec 181 26,4% 3,2% HNUTÍ 

8 Ing. arch. Monika Adámková 176 25,7% 3,1% HNUTÍ 

9 Libor Fukala 146 3,7% 2,5% KDÚ-ČSL 

 

V Ý S L E D K Y  H L A S O V Á N Í  V  O B C I  S T A R É  M Ě S T O  -  V O L B Y  D O  

Z A S T U P I T E L S T V A  O B C E  V E  S T A R É M  M Ě S T Ě ,  K O N A N É  1 0 .  A  1 1 .  

Ř Í J N A  2 0 1 4  

 
Počet zapsaných voličů 1172  

Počet voličů, kterým byly vydány úřední obálky 685  

Počet odevzdaných úředních obálek 685  

Počet platných hlasů 5739  

Počet zúčastněných voličů 58,45%  

 

 

Česká strana sociálně demokratická 

poř. 

číslo Jméno a příjmení 

počet 

hlasů 

%  

voličů 

% z celkových  

platných hlasů 

1 Bc. Radim Kus  118 17,2% 2,1% 

2 Mgr. Petr Gibala 179 26,1% 3,1% 

3 Ing. Pavlína Koišová 127 18,5% 2,2% 

4 Marek Pohl 123 18,00% 2,1% 

5 Ing. Antonín Vašut 195 28,5% 3,4% 

6 Vladimíra Recmanová 125 18,2% 2,2% 

7 Bc. Jakub Křístek 108 15,8% 1,9% 

8 Emil Kuboš 87 12,7% 1,5% 

9 Ing. Petr Staszko 126 18,4% 2,2% 

Celkem politická strana 1188     
 



       22 

 

Křesťanská a demokratická unie-Československá strana lidová 

poř. 

číslo Jméno a příjmení 

počet 

hlasů 

%  

voličů 

% z celkových 

platných hlasů 

1 Libor Fukala 116 16,9% 3,7% 

2 Petr Šťastník 83 12,1% 2,6% 

3 Petr Ručka 80 11,7% 2,5% 

4 Mgr. Miroslav Přikryl 82 12,00% 2,6% 

5 Rostislav Velička 64 9,3% 2,0% 

6 Dalibor Hučka 55 8,0% 1,7% 

7 Marie Ručková 53 7,7% 1,7% 

8 Jarmila Hučková 36 5,3% 1,1% 

9 Rostislav Janek  49 7,2% 1,6% 

Celkem politická strana 618     

 

 

Sdružení nezávislých kandidátů 

poř. 

číslo Jméno a příjmení 

počet 

hlasů 

%  

voličů 

% z celkových 

platných hlasů 

1 Josef Mikulec 365 53,3% 6,4% 

2 Mgr. Bc. Jiří Roško 282 41,2% 4,9% 

3 Mgr. Barbora Mazurová 308 45,0% 5,4% 

4 Konrád Niesner  323 47,2% 5,6% 

5 Štěpánka Paličková 307 44,8% 5,3% 

6 Karel Špok 269 39,3% 4,7% 

7 Aleš Nytra 256 37,4% 4,5% 

8 Michaela Nováková 242 35,3% 4,2% 

9 Robert Karásek 240 35,0% 4,2% 

Celkem politická strana 2592     

 

 

Hnutí pro občany Starého Města 

poř. 

číslo Jméno a příjmení 

počet 

hlasů 

%  

voličů 

% z celkových 

platných hlasů 

1 Ing. Hana Mrózková 146 21,3% 2,5% 

2 Ing. Jan Woznica 132 19,3% 2,3% 

3 Ing. Miroslav Sedlář 164 23,9% 2,9% 

4 Vladislav Hrabec 181 26,4% 3,2% 

5 Jindřich Hrčka 129 18,8% 2,2% 

6 Ing. arch. Monika Adámková 176 25,7% 3,1% 

7 David Chrápek 143 20,9% 2,5% 

8 Jiří Gola 142 20,7% 2,5% 

9 Bohumír Najdek 128 18,7% 2,2% 

Celkem politická strana 1341     



       23 

 

Celkové pořadí kandidátů 

poř. 

číslo Jméno a příjmení 

počet 

hlasů 

%  

voličů 

% z celkových 

 platných hlasů 

politická 

strana 

1 Josef Mikulec 365 53,3% 6,4% SNK 

2 Konrád Niesner 323 47,2% 5,6% SNK 

3 Mgr. Barbora Mazurová  308 45,0% 5,4% SNK 

4 Štěpánka Paličková 307 44,8% 5,3% SNK 

5 Mgr. Bc. Jiří Roško 282 41,2% 4,9% SNK 

6 Karel Špok 269 39,3% 4,7% SNK 

7 Alěš Nytra 256 37,4% 4,5% SNK 

8 Michaela Nováková 242 35,3% 4,2% SNK 

9 Robert Karásek 240 35,0% 4,2% SNK 

10 Ing. Antonín Vašut 195 28,5% 3,4% ČSSD 

11 Vladislav Hrabec 181 26,4% 3,2% HNUTÍ 

12 Mgr. Petr Gibala 179 26,1% 3,1% ČSSD 

13 Ing. arch. Monika Adámková 176 25,7% 3,1% HNUTÍ 

14 Ing. Miroslav Sedlář 164 23,9% 2,9% HNUTÍ 

15 Ing. Hana Mrózková 146 21,3% 2,5% HNUTÍ  

16 David Chrápek 143 20,9% 2,5% HNUTÍ  

17 Jiří Gola 142 20,7% 2,5% HNUTÍ  

18 Ing. Jan Woznica 132 19,3% 2,3% HNUTÍ  

19 Jindřich Hrčka 129 18,8% 2,2% HNUTÍ  

20 Bohumír Najdek 128 18,7% 2,2% HNUTÍ  

21 Ing. Pavla Koišová 127 18,5% 2,2% ČSSD  

22 Ing. Petr Staszko 126 18,4% 2,2% ČSSD  

23 Vladimíra Recmanová 125 18,2% 2,2% ČSSD  

24 Marek Pohl 123 18,0% 2,1% ČSSD  

25 Bc. Radim Kus 118 17,2% 2,1% ČSSD 

26 Libor Fukala 116 16,9% 3,7% KDÚ-ČSL 

27 Bc. Jakub Křístek 108 15,8% 1,9% ČSSD 

28 Emil Kuboš 87 12,7% 1,5% ČSSD 

29 Petr Šťastník 83 12,1% 2,6% KDÚ-ČSL 

30 Mgr. Miroslav Přikryl 82 12,0% 2,6% KDÚ-ČSL 

31 Petr Ručka 80 11,7% 2,5% KDÚ-ČSL 

32 Rostislav Velička 64 9,3% 2,0% KDÚ-ČSL 

33 Ing. Dalibor Hučka 55 8,0% 1,7% KDÚ-ČSL 

34 Marie Ručková 53 7,7% 1,7% KDÚ-ČSL 

35 Rostislav Janek 49 7,2% 1,6% KDÚ-ČSL 

36 Jarmila Hučková 36 5,3% 1,1% KDÚ-ČSL 
 

 

 

 



       24 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
Vydává Obecní úřad ve Starém Městě nákladem 470 ks® 

08. prosince 2014       MK 102223 

email: obec-stare-mesto@telecom.cz, www.stare-mesto.cz, 

tel. a fax: 558 624 042, 558 623 878, 558 431 690 

------------------------------------------------------------ 
 

Příspěvková organizace Základní škola a Mateřská škola Staré Město 

email: info.zs@zs01.staremesto.indos.cz,, www.zs01.staremesto.indos.cz 

tel. 558 441 511 

 

mailto:obec-stare-mesto@telecom.cz
http://www.stare-mesto.cz/
mailto:info.zs@zs01.staremesto.indos.cz
http://www.zs01.staremesto.indos.cz/

